PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.03.2015__ № __280__
с. Смоленское
О Совете Администрации Смоленского района Алтайского края
В соответствии с пунктом статьи Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Совете Администрации Смоленского района Алтайского края (приложение 1).

2. Утвердить состав Совета Администрации Смоленского района Алтайского края (приложение 2).

3. Постановление Администрации района "Об утверждении положения о Совете Администрации района" от 20.04.2004 N 86 признать утратившим силу.4

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации района – Малец С.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации района
Л.В.Моисеева
Приложение 1
Утверждено

Постановлением Администрации
Смоленского района

от 25.03.2015__ № __280
Положение

о Совете Администрации Смоленского района Алтайского края
1. Совет Администрации Смоленского района Алтайского края (далее - Совет) является коллегиальным органом Администрации Смоленского района Алтайского края (далее - Администрации района), который рассматривает важнейшие вопросы жизни района.

2. Руководство Советом осуществляет глава Администрации Смоленского района Алтайского края (далее - глава Администрации района), а в его отсутствие - один из заместителей главы Администрации района.

3. Совет рассматривает следующие вопросы:

- определение основных направлений социально - экономического развития района;

- подготовка проектов районного бюджета и консолидированного бюджета района;

- подготовка текущих и перспективных программ по отдельным направлениям социально-экономического развития района;

- определение источников доходов и направлений расходов внебюджетных фондов района;

- проведение финансовой и инвестиционной политики в районе;

- управление и распоряжение объектами муниципальной собственности района;

- развитие социальной сферы и социальной защиты населения;

- изменение финансовых обязательств района;

- обеспечение единства правового регулирования на территории района;

- другие вопросы, в том числе выносимые на рассмотрение Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края.

4. По итогам обсуждения вопросов принимаются постановления Администрации района.

5. Совет образуется в составе заместителей главы Администрации района, руководителей отдельных органов Администрации района, двух глав сельсоветов, представителей общественности, руководителей предприятий, организаций, учреждений Смоленского района, депутатов.

Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации района.

На заседания Совета приглашаются заинтересованные лица.

6. Работа Совета строится на основе годового плана. Общее руководство составлением плана работы Совета района осуществляет управляющий делами Администрации района.

При подготовке плана работы Совета учитываются предложения органов Администрации района, предприятий, учреждений, организаций района, а также органов местного самоуправления Смоленского района Алтайского края.

Руководители органов Администрации района не позднее чем за один месяц до наступления периода планирования (год, месяц) работы Совета представляют управляющему делами Администрации района свои предложения по повестке заседания Совета, согласованные с соответствующим заместителем главы Администрации района, на их основе составляется проект плана работы Совета.

7. План работы Совета утверждается главой Администрации района.

8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца.

9. Заседания Совета проводятся при наличии не менее половины состава Совета.

10. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

11. Проект повестки Совета составляется за три дня до заседания и согласовывается с главой Администрации района.

12. Организация подготовки материалов к заседанию Совета возлагается на заместителей главы Администрации района, курирующих вопросы, выносимые на рассмотрение.

13. Проекты постановлений, по которым в ходе обсуждения не было высказано замечаний и предложений, передаются в правовое управление Администрации Смоленского района на экспертизу, а затем управляющему делами Администрации района и на подпись главе Администрации района.

14. Проекты постановлений, по которым в ходе обсуждения были сделаны замечания, дополнения, изменения, в трехдневный срок дорабатываются органами Администрации района, передаются в правовое управление Администрации Смоленского района на экспертизу, а затем в управление делами Администрации района для подписания главой Администрации района.

15. На заседании Совета секретарем Совета, назначенным главой Администрации района из состава Совета, ведется протокол.

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 1

Утверждено

Постановлением Администрации
Смоленского района

от 25.03.2015__ № __280
Состав

Совета Администрации Смоленского района Алтайского края
Председатель Совета:
Моисеева Л.В. – глава Администрации района;

Секретарь Совета:

Малец С.В. - управляющий делами Администрации района;

Члены Совета:

Хамрилов А.К. – глава Смоленского района;

Васильева Н.В. - первый заместитель главы Администрации района;

Булгакова Н.П. - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Смоленского района;

Калиниченко В.П. - председатель комитета по образованию и делам молодежи Администрации Смоленского района;

Евсеенков С.И. - начальник отдела ГОЧС, бронирования и мобилизационной работы Администрации Смоленского района;

Ивлев Е.Н. – глава Администрации Солоновского сельсовета (по согласованию);

Коробова Л.И. – глава Ануйского сельсовета (по согласованию);

Анищенко Т.Г. – главный врач КГБУЗ «Смоленская ЦРБ» (по согласованию);

Часовских А.С. – начальник Управления социальной защиты населения Смоленского района (по согласованию);

Долгов В.С. - начальник Отдела МВД России по Смоленскому району (по согласованию).

Управляющий делами
С.В.Малец